
 

 

 

 

 

 

 

Skriftlige bemærkninger til mødemateriale for styregruppemøde i 

MedCom13 d. 15. december 2023 (Fysisk møde omlagt til skriftlig 

kommenteringsproces) 
 
 

1. Status på moderniseret infrastruktur/produktionspilot for kommunale prøvesvar 

hvor styregruppen har godkendt frigivelse af 0,5 mio. kr. fra reservepuljen til arbej-

det med de tekniske specifikationer til infrastrukturdelen 

Bemærkning fra Danske Regioner: Erfaringsmæssigt er det ret kritisk med gode 

specifikationer, før leverandører involveres i form af kontrakter, for at undgå usikre 

kontraktgrundlag, med risiko for betydelige fordyrelser og forsinkelser herunder 

gennem ændringsanmodninger. Der er således meget der taler for at imødekomme 

ønsket om konsulentbistand, uanset tidsplanen alligevel kan blive svær at overholde til 

ultimo 2025.      

  

2. Status på konverteringsløsning til FHIR korrespondancemeddelelse hvor styregrup-

pen har godkendt at MedComs ledelse får mandat til at iværksætte en endelig plan 

for etablering af konverteringsløsning i ultimo januar 2024 inden for det vedtagne 

budget 

Bemærkning fra Danske Regioner: Samlet virker MedComs oplæg til 

konverteringsløsning og håndtering af mapning mellem FHIR og XML fornuftigt, og 

hvor man med de afhængigheder der er til VANS går i den rigtige retning 

leverandørmæssigt, om end man må leve med visse usikkerheder økonomisk. 

  

Bemærkning fra Statens Serum Institut: SSI er indstillet til at være med i 

piloten/teknisk afprøvning af FHIR konvertering hvis dette vurderes relevant fra 

MEDCOM side. Dette vil nok kræve en afstemning mht scope som SSI inddrages med. 

Vi gerne tager en uforpligtende bilateralt dialog og vurderer dette. 

  

3. Regnskabsvurdering og udmøntning fra styregruppens reservepulje hvor styregrup-

pen har godkendt, at der afsættes 250.000 kr. til implementering af Digital Svangre-

journal. 

Bemærkning fra Danske Regioner: Implementeringen af Digital Svangrejournal 

forventes at højne kvaliteten af henvisningerne. Løsningen omfatter et spørgeskema til 

den gravide FØR 1. lægeundersøgelse. Den gravide bidrager på den måde til korrekt 

udfyldelse af svangrejournalen. Desuden afskaffes papirarbejdsgangene i forbindelse 

med obstetriske henvisninger mellem egen læge og fødestederne. 

  

Øvrige bemærkninger 

Bemærkning fra Statens Serum Institut: SSI oplever, at det ikke er muligt at trække 

lokationsnummer fra SOR, da det ikke er det angivne lokationsnummer, der skal anvendes. 
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Side 2 

Desuden hører man tydeligt fra kommunale instanser, at der er behov for meget stram styring 

af muligheder i SOR, herunder organisatorisk opbygning for kommunale instanser. 
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